
USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

ze dne 3. dubna 2014 

obsahující připomínky, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria za plnění 
rozpočtu Evropského monitorovacího centra pro drogy a drogovou závislost na rozpočtový rok 

2012 

EVROPSKÝ PARLAMENT, 

— s ohledem na konečnou účetní závěrku Evropského monitorovacího centra pro drogy a drogovou závislost za 
rozpočtový rok 2012, 

— s ohledem na zprávu Účetního dvora o ověření roční účetní závěrky Evropského monitorovacího centra pro drogy 
a drogovou závislost za rozpočtový rok 2012 spolu s odpověďmi centra ( 1 ), 

— s ohledem na doporučení Rady ze dne 18. února 2014 (05849/2014 – C7-0054/2014), 

— s ohledem na článek 319 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

— s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení 
o souhrnném rozpočtu Evropských společenství ( 2 ) („finanční nařízení“), a zejména na článek 185 tohoto nařízení, 

— s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se 
stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) 
č. 1605/2002 ( 3 ), a zejména na článek 208 tohoto nařízení, 

— s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1920/2006 ze dne 12. prosince 2006 o Evropském 
monitorovacím centru pro drogy a drogovou závislost (přepracované znění) ( 4 ), a zejména na článek 15 tohoto 
nařízení, 

— s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 ze dne 19. listopadu 2002 o rámcovém finančním 
nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení Rady (ES, Euratom) č.1605/2002, kterým se stanoví finanční 
nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství ( 5 ), 

— s ohledem na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1271/2013 ze dne 30. září 2013 o rámcovém 
finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 208 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 
č. 966/2012 ( 6 ), a zejména na článek 108 tohoto nařízení, 

— s ohledem na svá předchozí rozhodnutí a usnesení o udělení absolutoria, 

— s ohledem na článek 77 a přílohu VI jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu a stanovisko Výboru pro občanské svobody, spravedlnost 
a vnitřní věci (A7-0185/2014), 

A. vzhledem k tomu, že podle finančních výkazů Evropského monitorovacího centra pro drogy a drogovou závislost 
(dále jen „centrum“) činil jeho rozpočet na rozpočtový rok 2012 16 317 000 EUR, což ve srovnání s rokem 2011 
představuje nárůst o 0,26 %,

CS 5.9.2014 Úřední věstník Evropské unie L 266/243 

( 1 ) Úř. věst. C 365, 13.12.2013, s. 158. 
( 2 ) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 376, 27.12.2006, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 72. 
( 6 ) Úř. věst. L 328, 7.12.2013, s. 42.



B. vzhledem k tomu, že celkový příspěvek Unie do rozpočtu centra za rok 2012 činil 15 550 920 EUR, což ve srovnání 
s rokem 2011 představuje nárůst o 0,98 %; 

C. vzhledem k tomu, že Účetní dvůr prohlásil, že získal přiměřenou jistotu, že roční účetní závěrka centra za rozpočtový 
rok 2012 je spolehlivá a že uskutečněné operace jsou legální a správné; 

Opatření navazující na rozhodnutí o udělení absolutoria za rok 2011 

1. na základě výroční zprávy Účetního dvora konstatuje, že čtyři nápravná opatření přijatá v návaznosti na připomínky 
z předchozího roku jsou označená jako „dokončená“, jedno jako „probíhající“ a jedno jako „zatím neprovedeno“; 

2. od centra se dozvěděl, že: 

— zatím nebyl vyřešen problém prodeje nebo pronájmu nepoužívaných kancelářských prostor, byť centrum aktivně 
hledá vhodné řešení; dále bere na vědomí, že centrum racionalizovalo a snížilo náklady na údržbu prostřednic
tvím revize nákladů na souvisejících se zabezpečením budov a snížením spotřeby energie, 

— Komise v roce 2012 dokončila třetí hodnocení centra a že centrum v návaznosti na doporučení vydaná během 
tohoto hodnocení připravilo akční plán, který schválila správní rada centra a ve kterém jsou stanovena podrobná 
opatření, jež budou přijata během pracovního plánu na období 2013–2015, 

— centrum revidovalo své interní postupy s cílem omezit přenos prostředků, jehož výsledkem bylo snížení přenese
ných prostředků z roku 2012 do roku 2013 o 16 % ve srovnání s předchozím rokem, 

— byla zavedena politika správy finančních prostředků s cílem minimalizovat a rozložit finanční rizika, která je 
zaměřená na pravidelné monitorování případných rizik, 

— centrum revidovalo svou politiku pro výjimky, aby se výslovně vztahovala na všechny výjimky, které odrážejí 
odchylku od kteréhokoli z formálně přijatých a platných pravidel centra, 

— přijímací řízení centra byla upravena tak, aby byl obsah písemných testů a ústních pohovorů definován předtím, 
než výběrová komise zahájí hodnocení obdržených přihlášek; 

Rozpočtové a finanční řízení 

3. konstatuje, že výsledkem úsilí v souvislosti s monitorováním rozpočtu v roce 2012 byla míra plnění rozpočtu ve výši 
99,74 % a že míra plnění prostředků na platby dosáhla 98,8 %; 

Závazky a přenosy 

4. bere na vědomí, že výroční audit Účetního dvora neodhalil žádné závažné nedostatky týkající se míry přenosů v roce 
2012; oceňuje centrum za to, že dodržuje zásadu ročního rozpočtu, a za časově náležité plnění rozpočtu; 

Převody 

5. s uspokojením konstatuje, že podle výroční zprávy o činnosti i zjištění auditu Účetního dvora se míra a povaha 
převodů v roce 2012 udržela v mezích příslušných finančních předpisů; oceňuje dobré rozpočtové plánování centra; 

Zadávací řízení a přijímání zaměstnanců 

6. konstatuje, že ve výroční zprávě Účetního dvora o auditu za rok 2012 se v souvislosti s kontrolovanými operacemi 
či dalšími zjištěními neobjevily žádné připomínky týkající se zadávacích řízení centra; 

7. konstatuje, že ve výroční zprávě Účetního dvora o auditu za rok 2012 se neobjevily žádné připomínky k postupům 
centra při přijímání zaměstnanců;

CS L 266/244 Úřední věstník Evropské unie 5.9.2014



Připomínky k systému vnitřní kontroly 

8. se znepokojením konstatuje, že výroční zpráva Účetního dvora o auditu uvádí, že centrum od příjemců zpravidla 
nedostává žádné dokumenty dokládající způsobilost a správnost výdajů v souvislosti s granty zaměřenými na 
podporu spolupráce v rámci sítě Reitox a že ověřování nákladů ex post přímo na místě u příjemců se provádí 
jen zřídka; vyzývá centrum, aby se touto otázkou zabývalo a aby reagovalo na doporučení Účetního dvora, aby byla 
namátkově kontrolována podkladová dokumentace a aby byly kontroly na místě prováděny u většího počtu 
příjemců, což by mělo míru jistoty výrazně zvýšit; vyzývá centrum, aby v rámci opatření navazujících na rozhodnutí 
o udělení absolutoria za rok 2012 informovalo orgán příslušný k udělení absolutoria o přijatých opatřeních; 

9. se znepokojením konstatuje, že s výjimkou grantů se u operací realizovaných po roce 2008 žádné ověřování ex post 
neprovádělo; vyzývá centrum, aby se touto otázkou zabývalo a aby v rámci opatření navazujících na rozhodnutí 
o udělení absolutoria za rok 2012 informovalo orgán příslušný k udělení absolutoria o přijatých opatřeních; 

Další připomínky 

10. na základě výroční zprávy Účetního dvora o auditu se znepokojením konstatuje, že centrum v současné době ročně 
vynakládá přibližně 200 000 EUR za nepoužívané kancelářské prostory jak ve své bývalé budově, tak v novém 
ústředí; žádá centrum, aby se ve spolupráci s Komisí a vnitrostátními orgány prioritně snažilo nalézt pro tyto 
nevyužívané kancelářské prostory vhodné řešení a aby v rámci opatření navazujících na rozhodnutí o udělení 
absolutoria za rok 2012 informovalo orgán příslušný k udělení absolutoria o přijatých opatřeních; 

Prevence a řešení střetů zájmů a transparentnost 

11. bere na vědomí, že centrum přezkoumá svou politiku v oblasti prevence a řešení případů střetu zájmů na základě 
pokynů Komise pro prevenci a řešení střetu zájmů v decentralizovaných agenturách EU; vyzývá centrum, aby orgánu 
příslušnému k udělení absolutoria sdělilo výsledky hodnocení, jakmile budou k dispozici; 

12. konstatuje, že životopisy ani prohlášení o zájmech členů správní rady a vrcholného vedení centra ani prohlášení 
o zájmech výkonného ředitele nejsou veřejně přístupné; vyzývá centrum, aby tuto situaci co nejdříve napravilo; 

Interní audit 

13. bere na vědomí informaci centra, že útvar interního auditu Komise (IAS) předložil centru dne 27. listopadu 2012 
tříletý strategický plán auditu, který správní rada centra schválila na své schůzi ve dnech 6.–7. prosince 2012; 
konstatuje, že v roce 2012 neprovedl útvar IAS v centru žádný audit; konstatuje, že útvar IAS vyhodnotil plnění 
svých předchozích doporučení a zjistil, že k datu uzávěrky (31. prosince 2012) stále ještě probíhalo provádění 
jednoho velmi důležitého doporučení, zatímco dvě doporučení již byla dokončena, nebyla však zatím potvrzena 
útvarem IAS; 

Činnost 

14. požaduje, aby centrum přístupným způsobem, především na svých webových stránkách, informovalo o výsledcích 
a o dopadech své činnosti na evropské občany; 

15. pokud jde o další připomínky, které jsou připojeny k jeho rozhodnutí o udělení absolutoria a jsou horizontální 
povahy, odkazuje na své usnesení ze dne 3. dubna 2014 ( 1 ) o výkonnosti, finančním řízení a kontrole agentur.

CS 5.9.2014 Úřední věstník Evropské unie L 266/245 

( 1 ) Přijaté texty, P7_TA(2014)0299 (viz strana 359 v tomto čísle Úředního věstníku).


	Usnesení Evropského parlamentu ze dne 3. dubna 2014 obsahující připomínky, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropského monitorovacího centra pro drogy a drogovou závislost na rozpočtový rok 2012

